Dicat sacerdos.

Miserere f̄ tui op̄s deus. Et pducat te dñs noster jhs xp̄s
ad vitā eternā. Amē. Indulgētiam absolutionē et remis-
sionē omnī pctōꝝ tuorū tribuat tibi op̄s et misericors deus
amen. **C**Dñs noster jhs xp̄s per merita sue sacratissime pas-
sionis te absoluat. Et auctoritate ipius dñi nr̄i jhsu xp̄i et bea-
torū aplōꝝ eiꝝ petri et pauli. Et auctoritate dñi nr̄i pape s̄etti
quarti michi specialiter in bacpte cōmissa. Ego te a qbuscūqz
excoicationis/suspēsionis et interdicti/ et alijs ecclasticis sen-
tentijs/censuris et penis a iure vel ab hoīe/ quauis occasione
vel causa. Etiaꝝ auctoritate aplīca in te latis seu p̄mulgatis si
quibus quomodolibet ligatꝝ existis absoluo.

CItē eadē auctoritate aplīca te specialiter a quacūqz irregu-
laritate p te quomodolibet cōtracta absoluo. Et tecū vt in sus-
ceptis p te sacris etiā p̄sbyteratꝝ ordinibꝝ dispenso atqz habi-
lito. Ita q̄ in altaris officio libere possis et valeas ministrare
Qēmōqz inabilitatis et infamie maculā siue notā p te quomo-
dolibet cōtractā aboleo. Ac etiā a qbusvis horarū canonica-
rum/aut cuiusvis alteriꝝ diuini officij omissionibꝝ aboleo: et
fructus beneficioꝝ tuorū ob hoc male receptos tibi dono at-
qz remitto. Et eadē auctoritate aplīca te etiam specialiter ab-
soluo a quacūqz excoicatione quā pp̄ter delationē armorū et
aliōꝝ vetitoꝝ q̄ sarracenis et alijs xp̄i noīs inimicis portādo
aut portari faciēdo incurristi. Et restituo te sacramētis sacro

sancte matris ecclie et cōionis fideliū. Itē eadē auctoritate apo-
stolica te specialiter a q̄buscūq; votis p̄ te emissis p̄terq; terre
scie/liminū aploꝝ de vrbe/ac sc̄ti jacobi in cōpostella/necnon
religionis et castitatis absoluo. Et pro irregularitatis dispen-
satione/et pdictarū horarū canonicarū. Et cuiusuis alterius
diuini officij omissionis absolutōe. Hc armoz. aliorūq; veti-
torū delatione excoicatōis absolutione. necnō votoꝝ cōmu-
tatione tibi iniungo/ ut receptorib; per p̄uatum capitulū des-
putatis manualiter et statim/ aut infra duos mēses inmedia-
te sequētes post octauas būiusmodi nativitatis beate virgi-
nis marie soluas et expēdas. ¶ Itē pdicta auctorī-
tate te ab oībus et singulis peccatis tuis criminib; delictis et
excessib; quātūcumq; grauib; et enormibus etiā in q̄buscūq;
sedī aplice reseruatis casibus/ et quibuscūq; penitentijs tibi
iniūctis/ aut alias minus bene vel nulliter cūpletis absoluo.
Hc tibi omniū peccatorū tuorū de quib; fūisti ore confessus et
corde cōtritus: et de oblitis et ignoratis/ et que si tue memorie
occurrerēt cōfitereris: et de quibus alias fūisti cōfessus et ab-
solutus/ plenariā indulgētiā et remissionē eadem aucto-
ritate apostolica concedo. In nomine patris et filii et spiritus
sancti. Elmen. Glade in pace et amplius noli pecare.

¶ Circa absentes et ipeditos ire ad pdictos confessores ecclie
Ispaleñ. iþi cōfessores p̄nt cōmittere etiā d̄ sibi cōmissis alijs
cōfessorib;: si infra duos mēses fecerit ea q̄ sibi iniūcta fuerit.
¶ Por la bulla de canaria puedē ser absueltos quātos cōplie-
re de todos los pecados/ que no seā reseruados ala santa see
aplica. Y vnavez en la vida y otra en el articulo dela muerte/
puedē otorgar plenaria remissiō de todos sus pecados/ abū
que sean reseruados ala santa see apostolica.

Absolutio brevis pro his qui frequenter
et quasi quotidie confitentur.

Miserereaf tui op̄s deus et. Indulgentiā et absolutionē et.
Dñs parcat tibi et ip̄e te absoluat. amen. Et auctoritate
qua fungor ego absoluo te ab omni sua excoicationis/suspē-
sionis et iterdicti si quā incurristi. Et eadē auctoritate ego ab-
soluo te ab oībus pctis tuis cōfessis et oblitis cū circūstantijs
eorūdem. q̄cquid boni feceris et mali qd̄ pro deo tolleraueris

intingo tibi pro pñia. In noie pñis et filij et spñi sancti. Elmē.
Grauiter peccat q̄cunq; absoluit in casu in quo nō pōt.

Quicunq; religiosus vel cleric⁹ secularis qui absoluit ali⁹
quē ab aliquo pcto in casu in quo nō pōt: siue qz reserua-
tus est ep̄o: siue quia nullā habet auctoritatē: quāuis grauit̄
peccet. p̄cipue cū hoc facit sciēter vel ex ignorācia crassa iuris:
non tamē censuram aliquā seu excoīcationē ex hoc incurrit.
scđm fran. 5an. et 3en. et tenetur illū quē sic absoluit auisare de
errore suo. si conoscit vel potest inuenire. Ille tñ quo ad deum
excusatur dñ hoc ignorat. Et qđ dictum est q̄ confessor debet
illū auisare quē absoluit cū non posset. Intelligit̄ quādo fieri
potest sine scandalo notabili. Unde quidā multū periti dicūt
q̄ talis confessor petat auctoritatem a superiori super casu in
quo nō potuit absoluere et absoluit. qua habita / vocet illum
quē absoluerait cū non posset: et per aliquē modū coopertum
interroget de aliqbus que sibi confessus est: quasi melius vo-
lens informari: ac si non plene intellectisset. et si q̄ alia criminia
lia comisit postea. et sic absoluat ab omnibus iterum et tunc et
prius alias auditis. Sed si magnū scādalum ex hoc timetur.
qz predictus modus seruari nō posset absoluat absentē: si ab
vltima cōfessione adbuc credit̄ p̄seuerās in grā. Aut ut alias
placet. cum ex hoc timet̄ notabile scādalum euenire. cōmittat
sūmo sacerdoti xp̄o. p̄serti⁹ quādo multitudo est sic neglecta.
vel multum distant a loco vbi est confessor.

Quomodo religiosus pōt incidere in excommunicati-
onem pape absoluendo.

Si religiosus absoluueret aliquē ab aliq sentencia excomu-
nicatois / suspēsionis vel interdicti in iure posita incide-
ret in excoīcationem a qua nō posset absoluui circa sedē aposto-
licā. extra de priuile. c. primo in cle. Sed si absoluueret a senten-
cia bois nō incurreret: q̄uis grauiter pecaret. Sed clerici se-
culares absoluēdo a sentētijs iuris: q̄uis et ipsi male faciant:
non tamē censuram incurruunt.

Qui sunt vagabūdi et de eorū absolutione.

Vagabūdus est q̄ non habet domiciliū. Iste pōt confiteri
cui vult: qz nulli subditus: subdit se cui vult. Nam omnis
sacerdos potestate ordinariā et iurisdictionē habet ex sua ordi-

gnitudo et
pōt in auctor-
mentione
solvente

natione; sed subditos habet solū eos qui se ei submittūt: quia
scdm iura. qui se semel alicui submisit; factus est eius parro-
chianus: nec potest se alijs submittere: quousq; primo se sub-
trabat simpliciter: nisi de voluntate illi? cui se submisit, argumē-
tum de pe. di. vij. placuit.

Religiosi nō possunt audire cōfessionē sine licēcia.

Et notandū q; religiosus nō debz audire cōfessionē. etiā
vñ illoꝝ qui habet licēciā eligendi cōfessorē quenq; : etiā
si haberet a papa sine auctoritate suue licēcia sui superioris: qz
sine suo supiore velle vel nolle non habet. Secus esset si papa
nominatim eligeret religiosum ad aliquod officiū: qz tunc nō
requiritur alterius licentia.

De absolutione familiarum.

Quilibet prior nři ordinis aut prioratu vacāte vel priore
absente vicarius / et fratres per priorē deputati ; possunt
confessiones fratrū ac nouiciorū et conuersorum / ac etiam fa-
miliariū seu seruitorū domesticorū comensalū et maiordomo-
rum nūcupatorum ac pastorū mercenariorū et custoduz apū
monasterij quotiēs oportuerit audire et eos absoluere: etiā a
casibus episcopalibus ; et pñiam iniūgere: nisi talia sint pp̄ter
q; sedes apl̄ca sit cōsulēda: et eis misstrare ecclesiastica sacramēta

Fratres absentes a monasterio
possunt eligere cōfessorem.

Prior/vicarius / et alij fratres licito modo absentes a mo-
nasterio: possunt cōfessorē eligere qui eos absoluat in
omnib; casibus in quibus absoluī possunt existentes in mo-
nasterio: et gaudent omnibus gratijs et indulgentijs qbus
gauderent si in monasterio manerent: dum tamē nō vltra se-
menses absentes existant.

Absolutio bulle subsidijs semel in vita et semel in
morte pro fratribus obtinetibus eā et donatis.

Omnis parcat tibi. amē. per aspersionē sanguinis dñi.
Omnis jesu xp̄i et p̄ preces et merita beatissime virginis mas-
rie et omniū sanctorū misereatur tui omnipotens deus: et dimis-
sis oībus peccatis tuis pducat te dñs nř ihūs xp̄us ad vitam
eternā. amē. **I**ndulgentiā et absolutionē et remissionē om-
niū peccatorū tuorū / et spaciū vere pñie: et emendationē vite p̄